
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 94  del 03/02/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4890 -  Fornitura articolata  in  lotti,  di  durata  bimestrale,  del  materiale  Robotico

Poliuso (lotto  1) e  Monouso (lotto  2) per interventi  chirurgici  da praticare presso il

Centro  di  Chirurgia  Robotica  dell`A.O.U.  Federico  II.  

Attivazione  quinto  d`obbligo  ex  art.  106 c.  12 D.Lgs.  50/2016 per  i  lotti  1  e  2  ed

estensione  temporale  per  il  lotto  2  -  materiale  monouso.  

CIG  lotto  1:  931428464F.  

CIG  lotto  2:  9314290B41.  

Esecutivita` immediata vista l`urgenza   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 4890 - Fornitura articolata in lotti, di durata bimestrale, del materiale Robotico Poliuso (lotto

1)  e  Monouso (lotto  2)  per  interventi  chirurgici  da  praticare  presso  il  Centro  di  Chirurgia

Robotica  dell`A.O.U.  Federico  II.  

Attivazione quinto d`obbligo ex art. 106 c. 12 D.Lgs. 50/2016 per i lotti 1 e 2 ed estensione

temporale  per  il  lotto  2  -  materiale  monouso.  

CIG  lotto  1:  931428464F.  

CIG  lotto  2:  9314290B41.  

Esecutivita` immediata vista l`urgenza     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

Dott. / Dott.ssa Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[  ] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che con lettera  contratto  prot.  41617 del  18.10.2022 è stata  affidata  alla  Società  AB Medica la  

fornitura articolata in lotti, di durata bimestrale, del materiale Robotico Poliuso (lotto 1) e Monouso (lotto 2) per 

interventi chirurgici da praticare presso il Centro di Chirurgia Robotica dell'A.O.U. Federico II, per un importo 

complessivo di € 812.504,25 oltre IVA (€ 432.500,25 per il materiale poliuso + € 380.004,00 per il materiale  

monouso);

CONSIDERATO che il  Direttore della UOC Farmacia Centralizzata Dott.ssa Antonietta Vozza, con nota prot. 

3324 del 20.01.2023, nel rappresentare che il contratto di fornitura in argomento, nonostante sia scaduto in data 

23.12.2022, presenta disponibilità economica relativamente al lotto 2, ha chiesto estensione temporale a tutto il  

31.03.2023;

LETTE: 

 la nota prot. 3570 del 23.01.2023, con la quale il Coordinatore del Gruppo Robotico Multidisciplinare Prof.  

Vincenzo Mirone ha chiesto di attivare iò quinto d’obbligo della gara in oggetto;

 le  note  prott.  4534  e  43540  del  27.01.2023,  con  le  quali  il  citato  Coordinatore  del  Gruppo  Robotico 

Multidisciplinare ha comunicato i quantitativi e gli importi dei prodotti da acquistare, al fine di assicurare la  

continuità delle attività assistenziali:

lotto 1 – materiale poliuso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

2 Permanent Cautery 470183 € 5.792,00

2 Fenestrated 471205 € 7.848,00

2 Prograsp 471093 € 6.369,00

7 Large Needle Driver 471006 € 6.369,00

lotto 2 – materiale monouso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

87 Easykit ABM2015 € 866,25

100 

(confezioni da 10 pz)

Tip Cover 400180 € 57,00

PRESO ATTO che la situazione sopra descritta impone la necessità per questa Azienda, al fine di dare continuità  

all’approvvigionamento dei citati dispositivi monouso di cui al lotto 2, di differire a tutto il 31.03.2023 il termine  

di  scadenza  della  lettera  contratto  n.  41617  del  18.10.2022,  per  il  quale  vi  è  ancora  adeguata  disponibilità  

economica, come indicato nella citata nota del Direttore della UOC di Farmacia Centralizzata prot. n. 3324;

RITENUTO  OPPORTUNO  assicurare  la  continuità  delle  attività  assistenziali  del  Gruppo  Robotico 

Multidisciplinare attraverso l’attivazione quinto d’obbligo ex art. 106 c. 12 D.Lgs. 50/2016 per i lotti 1 e 2 della 

gara 4890, per i seguenti prodotti: 

lotto 1 – materiale poliuso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

2 Permanent Cautery 470183 € 5.792,00

2 Fenestrated 471205 € 7.848,00

2 Prograsp 471093 € 6.369,00

7 Large Needle Driver 471006 € 6.369,00

lotto 2 – materiale monouso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

87 Easykit ABM2015 € 866,25

100 

(confezioni da 10 pz)

Tip Cover 400180 € 57,00

per un importo pari ad € 91.167,25 (€ 84.601 per il lotto 1 + € 6.566,25 per il lotto 2) oltre IVA al 22%;

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:

AUTORIZZARE il differimento temporale del contratto prot. 41617 del 18.10.2022 a tutto il 31.03.2023;

ATTIVARE il quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016 contratto prot. 41617 del 18.10.2022, per i 

seguenti prodotti: 

lotto 1 – materiale poliuso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

2 Permanent Cautery 470183 € 5.792,00

2 Fenestrated 471205 € 7.848,00

2 Prograsp 471093 € 6.369,00

7 Large Needle Driver 471006 € 6.369,00

lotto 2 – materiale monouso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

87 Easykit ABM2015 € 866,25

100 

(confezioni da 10 pz)

Tip Cover 400180 € 57,00

per un importo pari ad € 91.167,25 (€ 84.601 per il lotto 1 + € 6.566,25 per il lotto 2) oltre IVA al 22%;

La spesa complessiva di € 111.224,05 (€ 84.601,00 + € 18.612,22 per IVA al 22% relativamente al materiale 

poliuso di cui al lotto 1, € 6.566,25 + € 1.444,58 relativamente al materiale monouso di cui al lotto 2) graverà sui  

rispettivi conti di bilancio economico dell’anno 2023.

RENDERE immediatamente esecutivo, per l’urgenza, il presente atto.

Il Responsabile I.O. Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Simona Mammoli Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AUTORIZZARE il differimento temporale del contratto prot. 41617 del 18.10.2022 a tutto il 31.03.2023;

ATTIVARE il quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016 contratto prot. 41617 del 18.10.2022, per i 

seguenti prodotti: 

lotto 1 – materiale poliuso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

2 Permanent Cautery 470183 € 5.792,00

2 Fenestrated 471205 € 7.848,00

2 Prograsp 471093 € 6.369,00

7 Large Needle Driver 471006 € 6.369,00

lotto 2 – materiale monouso

quantità strumento codice prodotto costo unitario

87 Easykit ABM2015 € 866,25

100 

(confezioni da 10 pz)

Tip Cover 400180 € 57,00

per un importo pari ad € 91.167,25 (€ 84.601 per il lotto 1 + € 6.566,25 per il lotto 2) oltre IVA al 22%;

La spesa complessiva di € 111.224,05 (€ 84.601,00 + € 18.612,22 per IVA al 22% relativamente al materiale 

poliuso di cui al lotto 1, € 6.566,25 + € 1.444,58 relativamente al materiale monouso di cui al lotto 2) graverà sui  

rispettivi conti di bilancio economico dell’anno 2023.

RENDERE immediatamente esecutivo, per l’urgenza, il presente atto.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 4890 - Fornitura articolata in lotti, di durata bimestrale, del materiale

Robotico Poliuso (lotto 1) e Monouso (lotto 2) per interventi chirurgici da praticare

presso il Centro di Chirurgia Robotica dell`A.O.U. Federico II. Attivazione quinto

d`obbligo ex art. 106 c. 12 D.Lgs. 50/2016 per i lotti 1 e 2 ed estensione temporale per il

lotto 2 - materiale monouso. CIG lotto 1: 931428464F. CIG lotto 2: 9314290B41.

Esecutivita` immediata vista l`urgenza   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  5010107010

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 94  del 03/02/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 4890 -  Fornitura articolata  in  lotti,  di  durata  bimestrale,  del  materiale  Robotico

Poliuso (lotto  1) e  Monouso (lotto  2) per interventi  chirurgici  da praticare presso il
Centro  di  Chirurgia  Robotica  dell`A.O.U.  Federico  II.  
Attivazione  quinto  d`obbligo  ex  art.  106 c.  12 D.Lgs.  50/2016 per  i  lotti  1  e  2  ed
estensione  temporale  per  il  lotto  2  -  materiale  monouso.  
CIG  lotto  1:  931428464F.  
CIG  lotto  2:  9314290B41.  
Esecutivita` immediata vista l`urgenza   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
03/02/2023

E’ divenuta esecutiva il 13/02/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-02-03T13:01:09+0100
	Iazzetta Giacomo




